
Zápis č. 1/2025 

 
ze zasedání představenstva Územního sdružení ČZS Vsetín, konaného dne  27.01.2025 od 16.30h v kanceláři ZO 
ČZS Zubří v Klubu Zubří ulice Hamerská 10.  
  
Přítomni: Ing.Vítězslav Kotas, Ing. Zbyněk Pavelka, Ivana Rozehnalová, Emanuel Vala, Ing.lic. Jana West Klasová. 
Omluveni: Ester Miniariková členka KK, Ing. Pavel Strnadel a Pavel Uhřík členové pÚS. 
Hosté: Kontrolní Komise ÚS ČZS Vsetín Regina Macečková, Mgr. Kateřina Čunková.       

Program: 
1. Zahájení, přivítání (Ing. Kotas + Ing. Pavelka) 
2. Kontrola Zápisu z minulé schůze (Ing. Kotas) 
3. Zpráva předsedy o aktivitách + připravované akce (Ing. Kotas) 
4. Informace vedoucího odborných instruktorů + Kalendářní plán práce - upřesnění (Ing. Pavelka) 
5. Ekonomické informace - známky 2025 + další (paní Rozehnalová) 
6. Různé (všichni)                                        
7. Usnesení, závěr (Ing. Kotas) 

Doba trvání schůze od 16:30 hodin do 19:15 hodin. Schůzi řídil Ing. Kotas, předseda ÚS. Schůzi zahájil přivítáním 
všech přítomných a oznámením programu. 
 
Ad  1   Přivítání v novém zázemí v Zubří, poděkování všem, kteří to umožnili. Program byl jednomyslně schválen, 

všichni jej předem dostali na email.  
 
Ad 2    Zápis ze schůze představenstva ze dne 2.12.2024 dostali všichni předem písemně na email, proto bylo 

upuštěno od jeho čtení. Uložené úkoly byly splněny, proto byl zápis schválen.  
 
Ad  3   Předseda informoval o proběhnutých akcích od minulé porady 2.12.2024 + o připravovaných akcích (př.č.3) 
Ad 3.1 – Proběhlo přestěhování kanceláře ze Vsetína do Valmezu (cca 15 banánových krabic k přebrání), 
poděkování všem, kdo pomohli. 
Ad 3.2 – Vynikající ohlasy na Degustaci jablek na Horní Bečvě 10.1. (vzorky příště budou více z naší lokality kvůli 
porovnání), jsme díky této akci na začátku nové epochy mezinárodní úrovně.  
Ad 3.3 – Proběhlo jednání ohledně přípravy výstavy mečíků (cca 1.100 váz), oslovení cca 2-3 firem z Valmezu na 
aranžovací materiál aj.  
Ad 3.4. – Informace ze zasedání Hospodářsko - finanční komise (HFK) 15.1., kde je členem předseda ÚS Vsetín 
Ing. Kotas. Mimo jiné důraz na zasílání účetních závěrek od jednotlivých ZO. Schvalování žádostí od ZO, ÚS. 
Ad 3.5 -   Čtvrtek 15.5. – galerie Sýpka Valašské Meziříčí – okresní floristická soutěž (poté v pátek floristické 
tvoření pro děti i dospělé) = možnost při obvolávání 42 ZO nabídnout možnost se zúčastnit soutěže.  
+ odsouhlasení dárků všemi přítomnými - 1. místo roční předplatné časopisu v ceně 504,-Kč, 2. místo půlroční 
předplatné + 3. místo čtvrtletní + všichni další zúčastnění od 4. dále získají měsíční + každý obdrží diplom.  
Mgr. Čunková požádána o návrh textu na plakát + podrobnější letáček pro možné účastnice. Dále návrh možnosti 
natočit info video s odpověďmi na nejčastější dotazy paní Čunkovou ve spolupráci s paní Klasovou.  
Ad 3.6 – Výstava mečíků 07/2025 
Ad 3.7 – Školení instruktorů 08/2025 (níže podrobně od Ing. Pavelky) 
 
Ad 4 
Ad 4.1 - 8.2.2025 - Přednáška v Zubří – Drobné ovoce. Zjistí možnost natočení na audio či i video. 
Ad 4.2 - Pokračování na školní zahradě v Zubří (15. nebo 20.3.2025) 
Ad 4.3 - 3.5.2025 zájezd do Modré a odpoledne do sklepa Vinum Moravicum  
Ad 4.4 – 08/2025 školení odborných instruktorů – ubytování bude na internátu SZŠ Rožnov.  
- Rozjednány přednášky s Ing. Romanem Paťavou (výživa rostlin, hnojiva, jejich druhy a použití) s panem MVDr. 
Stanislavem Kubesou. 
- Stravování aj. ještě Ing. Pavelka projedná s paní ředitelkou školy. Ubytování internát Střední školy zemědělské a 
přírodovědné – Bc. René Filip – (potvrzeno 21.1.). 
Návrh programu celorepublikového  školení  OOI  ČZS v Rožnově pod Radhoštěm ve dnech 1.-3.8. 2025: 
Pátek 1.8.2025 
- Představení SšZeP- Rožnov pod Radhoštěm  
- Přednáška Ing. Roman Paťava – Výživa rostlin, hnojiva, jejich druhy a použití 
- Přednáška  
- Degustace pálenek z pálenice Zubří 
Sobota 2.8.2025 
- Exkurze Oseva Zubří – Ing. Radek Machač Ph.D. a Martina Cabáková (dle doporučení paní Mgr. Čunkové 
navrhuje dát exkurzi až po obědě a v dopoledním cyklu přednášky) 
- Přednáška Mgr. Radoslav Vlk Ph.D. – Krajové odrůdy Valašska 
- Přednáška na téma -  zpracování ovoce – ochutnávka vdolků 
- Večer Rožnovský pivovar - ?? 



Neděle 3.8.  
- Exkurze Valašské muzeum v přírodě – areál Valašská dědina – Krajové odrůdy – p. Románek Miroslav 
 
 
Ad 5 – ze 42 ZO zbývá vydat pouze 9 organizacím (kontakty na ty, kteří si pro to přišli zjistíme při přebrání krabic, 
případně zavedeme evidenci v excelu pro rychlejší orientaci a aktualizaci kontaktů). Nejlevnější účetní programy se 
pohybují v ceně 5-8.000Kč + upgrade = přes kontakty přes paní Kačerovou (členku ZO, spoluorganizátorku Flory aj.) 

z Olomouce zajištěn její starší program, který funguje a zapůjčila nám její druhou licenci. Zaučí také do spolkového 
účetnictví.  
10.2.2025 se bude předávat účetnictví s Ing. Janouškem. Třicetiletá evidence ze Vsetína potřeba přebrat, proto 
dohodnuto dobrovolnické setkání v sobotu 15.2.2025 od 8.00h v kanceláři ve Valmezu na třídění krabic.  
- Ústředí ČZS připravuje oblastní školení funkcionářů Územního sdružení (předseda, tajemník, pokladní, předseda 
Kontrolní komise). Naše ÚS spadá pod školící středisko Olomouc. Předpoklad na přelomu měsíce března/dubna. 
Bude včas oznámeno (p. Láznička pošle termín Ing. Pavelkovi, který tam bude mít 20min. školení). 
+ návrh termínu školení pro všech 42 ZO, jak řešit účetnictví, návrh programů aj. (předběžně podzim 2025, 
nebo to možná propojit s celoročním zasedáním, přednášející Ing. Pavelka, paní Rozehnalová). 
 
Další termíny porad v 16,30 hod. v kanceláři ZO ČZS Zubří v Klubu Zubří ulice Hamerská 10. 
24.03.2025 : Schůze představenstva - Zubří 
16.6.2025 : Výjezdní zasedání představenstva – Krhová 
8.9.2025 : Schůze představenstva - Zubří 
22.11.2025 : Zasedání zástupců územního sdružení ČZS - Vsetín  
1.12.2025 : Schůze představenstva - Zubří 
 
Ad 6.1 - Na základě předložených návrhů na ocenění od Republikové rady ČZS (udělení medaile) bude upřesněn 
výběr (zatím bývala kvóta ocenění cca 6/rok ze všech 42 ZO).  
 
Ad 6.2 - Zaslat email/dopis všem 42, aby navrhli, koho ocenit v roce 2026. 
 
Ad 6.3 - Projednání a schválení žádosti o příspěvek od ZO ČZS 3. osada Valašské Meziříčí ev.č. 710022. 
 
Ad 6.4 - Prodloužení času na vytvoření DPP funkce účetní - pro paní Rozehnalovou a tajemníka - Ing. Kotase. 
 
Ad 6.5 – Zopakovat všem 42 OZ možnost internetových stránek = poslat tip ostatním 42 ZO, co stačí zaslat jako 
vzor = napsat historii + registrační list + plán akcí + reportáže (vzory odešle Ing. Pavelka emailem) = + info o 
možné emailové adrese pro ZO a jak k ní přistupovat.  
Ing. Miloš Kožešník to zpracovává velice rychle. Návrh zapojit info o internetových stránkách při školení účetnictví 
aj. Termín doladí paní Rozehnalová s Ing. Pavelkou. 
 
Ad 6.6 – Projednali jsme a odsouhlasili návrhy na ocenění pro ZO Horní Bečva –Bohumír Vaníček (aktivní 
dlouholetý předseda ZO ČZS Horní Bečva) – ocenění Zlatá růže, Františka Šarmanová (dlouholetá členka výboru 
zapojená do kulturních akcí, výstav květin, všem pomáhala aj.) – bronzová medaile.   
 
Ad 6.7 – Plakát – proč být členy Zahrádkářského svazu nikoliv mít svůj spolek (funkční právní poradna, přednášky, 
mezinárodní akce, setkávání). Návrh plakátku rozeslat pro inspiraci ZO.  
Výhody pro jednatele ZO – právní zázemí, renomovaný spolek, dotace z úřadu práce – možnost zaměstnání ve 
spolku na 1 rok. Členka se synem, který studuje na zemědělské škole, který v přijímacích dokumentech uvedl, že 
je členem aj. 
 
Představenstvo  ÚS ČZS Vsetín na základě podaných zpráv, diskuse a informací: 
1. Bere na vědomí: kontrolu zápisu ze schůze představenstva ze dne 2.12.2024. 
2. Schvaluje upřesněný plán práce na rok 2025, proplacení cestovních a režijních náhrad. 
3. Ukládá:  
    - připravit DPP pro př. Rozehnalovou (účetní) a pro Ing. Kotase (tajemník) 
    - provedení inventarizace dokumentů ÚS ČZS Vsetín, vytřídění dokumentace Územního sdružení po     
      přestěhování kanceláře, aktualizovat evidenci a kontakty na ZO v působnosti ÚS Vsetín    
    - průběžně zajišťovat mezinárodní výstavu mečíků, návrh textu plakátu a letáku aj. (odpovídá vedoucí OOI)  
    a floristickou soutěž 
    - celostátní školení odborných instruktorů (program, stravování, ubytování aj.) 
    - svolat schůzi představenstva na 24.3.2025 na 16:30 klubovna ZO Zubří (odpovídá tajemník) 
 
Zapsala: Ing. lic. Jana West Klasová 
 
Obdrží: všichni členové představenstva ÚS ČZS Vsetín 
              ústředí ČZS Praha 
              předseda Kontrolní komise př. Regina Macečková 
 
V Zubří, 27.1.2025 
 



 
 
Příloha č. 1:   Seznam možných přednášek MVDr. Stanislava Kubesy z Opavy:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 2: Vzor návrhu letáku/plakátu do vitríny, klubovny aj. pro všechny ZO:  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Příloha č. 3:    

Český zahrádkářský svaz - Územní sdružení Vsetín, Zašovská 847, 757 01 Valašské Meziříčí 
Program školení  OOI   ÚS ČZS  Vsetín rok 2024 a 2025 

 
1. Čt 3.10.-Ne 6.10. 2024 Hortikomplex Olomouc 

 
2. Sobota 12.10. – neděle 20.10.2024 – Valašský hortikomplex a Okresní výstava ovoce – Janíkova stodola 

VMP Rožnov pR  neděle 20.10.2024  12:30 – 14:30 Sušák  - přednáška Ing. Ivan Dvořák, Příprava půdy a 
výsadba ovocných stromů a keřů v malých zahrádkách 

 
3. Pá 8.11.-So 9.11. 2024 Ostrava Zábřeh –ÚS ČZS Karviná – Oblastní školení OOI ČZS 

 
4. Sobota 19.10. nebo 26.10.2024 Zubří školní zahrada – instruktáž výsadba ovocných stromů 

 
5. Pátek 22.11.2024 – 16.00 – 18.00 - Klub seniorů Val. Meziříčí ( budova městské policie V.M. )  –  př. 

Vlastimil Vahala -  Degustace jablek, Jiří Martiš, ochutnávka sloupcových jablek.  Organizuje ZO ČZS VM 
Krásno. 

 
6. Pátek 10.1.2025– 17.00 – 20.00 – Sokolovna Horní Bečva  -  Mezinárodní degustace jablek  
 
7. Sobota 8. února 2025 - 15:00 Muzeum Zubří přednáška Ing. Václav Koběluš –Pěstování drobného ovoce 

– Muzeum se nachází vedle Tesca v Zubří  
 

8. Sobota 15. nebo 22. března 2025 - 9 hod Zubří školní zahrada – instruktáž výchovný řez ovocných stromů 
 

9. Sobota duben 2025 Instruktáž - ořez stromků – alej Zubří 
 

10. Sobota 3. května zájezd ZO ČZS Zubří – dopoledne Modrá – Archeo skanzen a Živá voda, Odpoledne 
degustace vín sklep Vinum Moravicum -Bzenec 

 
11. Čtvrtek 15.května 2025 Valašské Meziříčí – okresní kolo floristické soutěže 

 
12. Pátek 16. května - Tvoření vazeb v rámci Květinového jarmarku ve Valašském Meziříčí  

 
13. Sobota červenec 2025   ZO ČZS Zubří – zahrada Z. Pavelky  – ochutnávka drobného ovoce 

 
14. Sobota 26.7. – Neděle 27.7. 2025 – mezinárodní výstava mečíků- Valašské Meziříčí  

 
15. Pátek 1.8. – Neděle 3.srpna 2025 - celorepublikové školení OI v Rožnově pod Radhoštěm 

 
16. Sobota červenec nebo srpen 2025 – 9.00-17.00 zájezd OOI osobními auty 

 
17. Čt 2.10.-Ne 5.10. 2025 Hortikomplex Olomouc 

 
18. Sobota 11.10. – neděle 19.10.2025 – Valašský hortikomplex a Okresní výstava ovoce – Janíkova stodola 

VMP Rožnov pR  neděle 19.10.2025  12:30 – 14:30 Sušák  - přednáška  
 

19. Listopad 2025 Ostrava Zábřeh –ÚS ČZS Karviná – Oblastní školení OOI ČZS 
 

20. Pátek 21.11.2025 – 16.00 – 18.00 - Klub seniorů Val. Meziříčí ( budova městské policie V.M. )  –  př. 
Vlastimil Vahala -  Degustace jablek, Jiří Martiš, ochutnávka sloupcových jablek.  Organizuje ZO ČZS VM 
Krásno 
 
Další akce budou postupně doplňovány na web https://www.zahradkari.cz/us/vsetin/index.php?str=314 , 

FB https://www.facebook.com/profile.php?id=61568400996821 aj.  

Na všechny akce pořádané i pro zájemce z řad zahrádkářů Vás co nejsrdečněji zveme. V rámci úspor nebudeme 
již zasílat další pozvánky ( pouze elektronicky ). Je-li akce  se můžete informovat na tel. 723846959 ( sekretariát ) 
nebo 732 623 499  ( Pavelka Z. ). Pro zasílání pozvánek el. poštou se přihlaste na adrese 
ur.czs.vsetin@centrum.cz .   
 
 
Vsetín 27.1.2025        
 
Ing. Zbyněk Pavelka v.r., vedoucí  OOI                                Ing. Vítězslav Kotas  v.r., předseda ÚS Vsetín 

https://www.zahradkari.cz/us/vsetin/index.php?str=314
https://www.facebook.com/profile.php?id=61568400996821
mailto:ur.czs.vsetin@centrum.cz

